售条件流通股A股股份8亿股（占公司总股本 2.30%）无偿划转至合肥建新投资有限公司。本次无偿划转后，合肥建翔持有

公司股份约占公司股份总数的4.91%，不再为公司持股5%以上的股东。

5、本公司于2020年4月28日披露了《第九届董事会第十次会议决议公告》（公告编号：2020-026）及《关于独立董事任期届

满离任及补选独立董事的公告》（公告编号：2020-034），吕廷杰先生因在公司任职独立董事已届满，故申请辞去公司独立

董事职务及董事会相关委员会职务。公司第九届董事会第十次会议已审议通过《关于选举唐守廉先生为公司第九届董事会独

立董事的议案》，提名唐守廉先生为公司第九届董事会独立董事候选人。公司于2020年5月30日披露了《2020年度股东大会

决议公告》（公告编号：2020-039），会议审议通过了《关于选举唐守廉先生为公司第九届董事会独立董事的议案》，唐守

廉先生当选为公司第九届董事会独立董事。

重要事项概述 披露日期
临时报告披露

网站查询索引

《关于投资苏州京东方医院项目的公告》 2020年06月29日 巨潮资讯网

《关于投资建设京东方（重庆）智慧系统创新中心项目的公告》 2020年06月29日 巨潮资讯网

《关于投资建设京东方（成都）智慧系统创新中心项目的公告》 2020年06月29日 巨潮资讯网

《关于受让北方华创持有的北京电控产投16.67%股权暨关联交易的公告》 2020年07月24日 巨潮资讯网

《关于拟收购南京中电熊猫平板显示科技有限公司及成都中电熊猫显示科

技有限公司部分股权的公告》
2020年09月24日 巨潮资讯网

《关于收购南京中电熊猫平板显示科技有限公司部分股权的进展公告》

2020年10月20日；

2020年11月25日；

2020年12月17日；

2020年12月26日

巨潮资讯网

《关于挂牌转让北京北旭电子材料有限公司100%股权的公告》 2020年11月04日 巨潮资讯网

《关于向成都中电熊猫显示科技有限公司增资的公告》 2020年12月01日 巨潮资讯网

《关于挂牌转让北京北旭电子材料有限公司100%股权的进展公告》
2020年12月05日；

2020年12月24日
巨潮资讯网

《关于向成都中电熊猫显示科技有限公司增资的进展公告》
2020年12月18日；

2020年12月25日
巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

京东方科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,724,761 0.00% 0 0 0 323,620,850 323,620,850 325,345,611 0.93%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 1,724,761 0.00% 0 0 0 295,639,650 295,639,650 297,364,411 0.85%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,724,761 0.00% 0 0 0 295,639,650 295,639,650 297,364,411 0.85%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 27,981,200 27,981,200 27,981,200 0.08%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 27,981,200 27,981,200 27,981,200 0.08%

二、无限售条件股份 34,796,674,002 100.00% 0 0 0 -323,620,850 -323,620,850 34,473,053,152 99.07%

 1、人民币普通股 33,860,560,514 97.30% 0 0 0 -323,620,850 -323,620,850 33,536,939,664 96.37%

 2、境内上市的外资股 936,113,488 2.69% 0 0 0 0 0 936,113,488 2.69%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

京东方科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 34,798,398,763 100.00% 0 0 0 0 0 34,798,398,763 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司高管增持了公司股票，合计增持2,409,400股，导致高管锁定股增加1,807,050股。报告期内公司2020年股票期权及限制性股票激励计划完成合计321,813,800股限制性股

票授予，导致公司股权激励限售股增加321,813,800股。报告期内限售股合计增加323,620,850股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年9月2日首次实施股份回购，并按照相关法律法规的要求就回购期间相关进展情况进行了披露（具体内容详见公司2020年9月3日于巨潮资讯网披露的《关于首次回购部

分社会公众股份的公告》，公告编号：2020-056）。截至2020年9月3日，公司通过回购专用证券账户，以集中竞价方式实施回购公司股份，累计回购A股数量为349,999,933股，占

公司A股的比例约为1.03%，占公司总股本的比例约为1.01%，本次回购最高成交价为5.79元/股，最低成交价为5.54元/股，支付总金额为1,998,774,693.72元（含佣金等其它固定费用）。

至此本次回购股份数量已达到回购方案的数量上限，股份回购方案实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况